
 
 
ENTE ISCRITTO ALL’ALBO NAZIONALE SCU 

    SEZIONE SICILIA – SU00030 

 

 

 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, recante “Istituzione e disciplina del Servizio civile universale a 

norma dell’art. 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”, così come modificato dal decreto legislativo 13 aprile 2018 n. 43; 

 

VISTO il bando per la selezione di 62.549 operatori volontari da impiegare in progetti afferenti a programmi di 

intervento di Servizio civile universale da realizzarsi in Italia e all’estero;  

 

PRESO ATTO CHE tra i programmi di servizio civile universale da realizzarsi in Italia risultano inclusi i progetti 

presentati dall’ATOS ETS 

 

VISTO il sistema di reclutamento e selezione dell’ATOS ETS (ente titolare del programma) accreditato presso il 
Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale e l’avviso pubblicato sul sito questo Ente 

dell’11.03.2025 

 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito dell’ATOS ETS in data 20 dicembre 2024 con il quale sono stati resi noti il Bando e 

la documentazione richiesta per la selezione operatori volontari servizio civile universale da impiegare per la 

realizzazione del progetto di che trattasi 

 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione di Selezione per la valutazione, la selezione dei candidati 

e la redazione della graduatoria,  come richiesto dal Bando 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di 

 

NOMINARE 

le Commissioni di Selezione per la formazione delle graduatorie del progetto “I COLORI DELLA GIOIA” 

PTCSU0003024012872NMTX come di seguito:   

 

Ente a cui fa riferimento la sede e codice sede di attuazione Nominativa commissione 

SU00294A26 - A.S.D. Gymnica sport 

Cod. sede: 223387 

Selettore: Salvatore Mandarà 

Componente: Antonietta Baglieri  

Componente: Lino Gurrisi 

Componente: Azzurra Lelenia Lucchese  

SU00030A16 - COMUNE DI FRANCOFONTE 

Cod. sede: 193761 

Selettore: Giovanna Ragusa 

Componente: Roberta Di Stefano 

Componente: Gaetano Farfaglio 

Componente supplente: Maria Arestia 

SU00030A07 - COMUNE DI CARLENTINI 

Cod. sede: 192993 

Selettore: Filippo Spadola 

Componente: Maria Concetta Cottone 

Componente: Giusi Alfina Turco 

Componente supplente: Rosaria Urso 

SU00030A12 - COMUNE DI AVOLA 

Cod. sede: 193616 

Selettore: Dorotea Cannata 

Selettore: Franca Mancuso 

Componente: Maria Concetta Sessa 

Componente: Sebastiano Portuesi 

Componente supplente: Marinella Campisi 

SU00427A38 - Associazione Genitori Siciliani per l’Integrazione 

A.GE.S.I. 

Cod. sede: 225518 

Selettore: Marco Gurrieri 

Componente: Sebastiana Manduca 

Componente: Samuele Castorina 

Componente supplente: Marco Palmigiano 

SU00427A37 - SCOPUS - STRUTTURA COMUNITARIA DI 

PROMOZIONE UMANA E SOCIALE - 

ASSOCIAZIONE S.CO.P.U.S 

Cod. sede: 225305 

Selettore: Marco Gurrieri 

Componente: Sebastiana Manduca 

Componente: Samuele Castorina 

Componente supplente: Marco Palmigiano 

SU00030A08 - COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE 

Cod. sede: 193596 

Selettore: Salvatore Mandarà 

Componente: Salvatore Caligiore  

Componente: Giuseppe Puzzo 

SU00030A11 - COMUNE DI SOLARINO 

Cod. sede: 193603 

Selettore: Salvatore Mandarà 

Componente: Giuseppina Intagliata 

Componente: Patrizia Scarnà; 

Co0mponente supplente: Concetta Bottaro 



 
 
ENTE ISCRITTO ALL’ALBO NAZIONALE SCU 

    SEZIONE SICILIA – SU00030 

 

 

 
 

SU00030A06 - COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 

Cod. sede: 192985 

Selettore: Cannata Dorotea 

Componente: Adriana Greco 

Componente: Maria Lucia Maucieri 

Componente supplente: Simona Ferla 

SU00030A10 - COMUNE DI PRIOLO GARGALLO 

Cod. sede: 193599 

Selettore: Dorotea Cannata 

Componente: Lucy Mazzarella  

Componente: Lucia Grasso  

Componente supplente: Carlotta Annarita 

SU00294A09 - ASSOCIAZIONE "IL GIGLIO" 

Cod. sede: 184481 

Selettore: Salvatore Mandarà 

Componente: Vincenzo Scafiid 

Componente: Salvatore Billanti 

Componente: Salvatore Sottile 

 
 
 
Al momento dell’insediamento, tutti i componenti devono, prima di accettare la nomina, sottoscrivere un’auto dichiarazione di 
responsabilità, ai sensi del DPR 445/2000, dalla quale risulti di non essere legati da rapporti di parentela (entro il quarto grado 
compreso) coi giovani candidati alla selezione e di non incorrere in alcuna causa di incompatibilità e inconferibilità ai sensi del 
Dlgs n 39/2013 in esecuzione della legge n.190/2012. 

 
Al fine di agevolare i lavori, la Commissione può sempre operare in presenza di               almeno tre componenti della stessa, 

presente il selettore; potrà avvalersi del supporto del coordinatore scu ATOS Annino Antonio.  

 

 

Ispica, 25/03/2025 

 

 


